
57

نشریه رسا | جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه شهرکرد

سال شانزدهم | شماره 57 | اسفند 1402 | ویژه نامه انتخاباتی رسا 

ر مسئول: علی رحیمیان مدی

سردبیر: شیرین مهدیان

طراح و صفحه آراء: حمیدرضا صداقت زادگان

صاحب امتیاز: جامعه اسلامی 57
دانشجویان دانشگاه شهرکرد

رای دادن؛ حق مردم یا تکلیف؟

ر جغرافیای انسان انتخاب ؛ محو

مصاحبه با نماینده ولی فقیه

J   U   D   -   S   K   U  .   I   R 

@  J  u  d  _  s  k  u

2
3
4



|نشریه رسا | جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه شهرکرد 2

»انتخابات هم حق است و هم تکلیف«
 یعنی اولاً هر انسانی در جامعه دینی 
حق مداخله در سرنوشت خود را دارد 

و مردم حتی می توانند در انتخاب رهبر 
غیرمعصوم به طور غیر مستقیم نقش 

داشته باشند ؛ ثانیا علاوه بر حق، تکلیف 
هم وجود دارد و جامعه ایمانی، جامعه 

ایست که مردم آن نسبت به جامعه، 
احکام الهی و حاکم شدن دین در 

جامعه احساس وظیفه می کنند و این 
مردم هستند که باید قسط و عدل را در 

جامعه محقق کنند. 
انتخابات نقش مستقیم در اجرای 

منویات اسلامی نیز دارد چرا که مثلاً  
اگر فردی انتخاب شود که حد تراز 
اسلام را دارا نباشد، به همان میزان 
قدرت حاکمیت دینی برای تحقق 

منویات اسلام کاهش می یابد. 
در مورد نمایندگان مجلس، با توجه 

به پهنه وسیع کشور ، شرایط مختلف،   
گونه گونه بودن قومی و مذهبی ملت 
ایران و با توجه به این که دشمنان ما 

در اطراف کشورمان پایگاه های متعددی 
دارند و چشم طمع دارند به این کشور 

عزیز و منابع این کشور ، اگر نماینده ای 
در این تراز نگیرد ضعف او درکنش ها 
و فعالیت ها ، نظارت بر قوه  مجریه و 

رعایت قوانین مختلف در جامعه و نیز 
تصویت قوانین درست و اصلاح قوانین 

غلط و همچنین بهره مندی بی رویه او 
از امکانات دولتی و مزیت ها و امتیاز ها    
و ... همه تحت تاثیر و وابسته انتخابات 

است و این تکلیف سختی را بر عهده 
افراد هم از جهت شرکت در انتخابات و 

هم از نظر دقت در انتخاب قرار می دهد
و در جایگاه بعدی، انتخابات عامل بقای 
نظام جمهوری اسلامی است و به تعبیر 

امام خمینی )ره( »اگر جمهوری اسلامی 
شکست بخورد، اسلام برای همیشه 

منزوی خواهد شد و مستضعفان جهان 
ناامید خواهند شد و شما زمانی متوجه 

خواهید شد و از کرده خود پشیمان 
خواهید شد که کار از کار گذشته است«
و نیز به تعبیر مقام معظم رهبری» اگر 

انتخابات در نظام جمهوری اسلامی 
وجود نمی داشت، امروز از نظامی که با 
انقلاب به وجود آمد خبری باقی نبود 

و اسلام به ما یاد می دهد که اگر روزی 
حضور ملت در انتخابات کم رنگ شود 

اصل بقای نظام به خطر می افتد.«

رای دادن؛ حق مردم یا تکلیف؟ 
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انتخاب؛ واژه ای که با خلقت آدمی در هم 
آمیخته است و انسان، موجودی مختار 

است که در دایره اراده الهی دست به 
انتخاب می زند؛ انتخاب هایی که مسیر 

سرنوشت انسان ها را متأثر می کند. 
بعبارتی ما هر روز زندگی را با انتخاب 

شروع می کنیم و هر شب با انتخاب به 
پایان می رسانیم؛ از ساده ترین وجوه 

زندگی مثل رنگ لباس و نوع خوراک 
گرفته تا انتخاب سرنوشت؛ انتخاب 

رشته، انتخاب شغل، انتخاب همسر، 
انتخاب یک نظام سیاسی یا حتی 

یک مسئول... زندگی در جهان امروز 
مستلزم سیاست است. بعبارتی ورای 

این باور که خودم را در زندگی شخصی 
فردی سیاسی بدانم یا خیر، سیاست 

با زندگی روزمره ام در هم آمیخته و 
لازمه آن است. در باور قشری، سیاست 

مذموم و نکوهیده است؛ بازی کثیفی 
که آن سرش ناپیدا است. اگر تمایزی 
بین سیاست و سیاسی بازی عده ای 

رجل سیاسی قائل نشویم، ناچاراً به این 

خطای راهبردی دچار خواهیم شد که 
سیاست و هر آنچه بوی از سیاست دارد 
را زشت و نکوهیده می دانیم. اما حقیقت 

آن است که سیاست شیوه حکومت 
یک جامعه و تحولات آن است؛ روش 

اداره جوامع برای نیل به اهداف. چه 
خودمان را در سیاست دخیل کنیم چه 
نه، باید بپذیریم که حال و آینده مردم 

در دور افتاده ترین نقاط زمین را همین 
سیاست مشخص می کند. فرقی نمی کند 

در قطب زندگی کنیم یا همینجا در 
شهرکرد، قیمت گوجه در اقصی نقاط این 
کره خاکی را سیاست مشخص می کند! 

و ما شهروندان اقصی نقاط این عالم 
خاکی می توانیم بنشینیم، به زیبایی و به 
تقلید از کبک این مخلوق زیبای پروردگار 
سرمان را زیر برف کنیم، بی خبر، تا آوار 
تصمیمات دیگران بر سرمان خراب شود. 
یا نه؛ می توانیم انتخاب کنیم که چگونه 
می خواهیم زندگی کنیم که قیمت گوجه 
در میوه فروشی سر کوچه مان برمبنای 

تحولات ارز رایج یک دهکده خراب شده 

در آن طرف دنیا محاسبه نشود.
 انتخاب مهم است؛ مسئولیت آور است 

و در عین حال دلپذیر. انتخاب ترس 
دارد، ترس از اشتباه و عواقب آن اما 
جواب هیچ مسئله ای با پاک کردن 
صورت مسئله آن به دست نمی آید. 
یادت نیست اما روزی که در عنفوان 

کودکی بجای چهار دست و پا رفتن، راه 
رفتن را انتخاب کردی، در اولین قدم ها 
افتادی، زمین خوردی، زخمی شدی اما 
اگر از ترس برداشتن گام های اشتباه و 

زمین خوردن پس از آن انتخاب نادرست 
همان لحظه راه رفتن را کنار گذاشته 

بودی، هیچگاه نمی توانستی روی پای 
خودت بایستی و هیچگاه لذت دویدن را 

تجربه نمی کردی.
از کودکی به ما آموخته اند هرگاه زمین 

خوردیم، هرگاه اشتباه رفتیم، یاعلی 
بگوییم و دوباره بلند شویم. پس نترس؛ 
»یاعلی« بگو و دست بگذار سر زانویت و 

بایست. 
»یا  علی مدد«

انتخاب ؛ محور جغرافیای انسان
شیرین مهدیان
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بسم الله الرحمن الرحیم
سلام و احترام و عرض تبریک ایام مبارک ماه شعبان، امید 

است که در این ایام بهترین ها برای کشور عزیزمان رقم 
بخورد. 

همانطور که حضرتعالی مستحضرید انتخابات یکی از مهم 
ترین آزمون های ملی در کشور محسوب می شود، همانطور 

که مقام معظم رهبری)ره( میفرمایند: هر چه قدر انتخابات 
پرشور تر برگزار شود می تواند منجربه معجزه آفرینی شود 
و به سرعت پیشرفت کشور شتاب بیشتری ببخشد،  

البته ضعف مشارکت در انتخابات یازده اسفند ماه نیز 
امکان حل مشکلات کشور را کاهش می دهد و سبب می 

شود مسیر رشد و بالندگی کشور در عرصه های گوناگون دچار 
اختلال شود. 

به همین مناسبت درخدمت جنابعالی هستیم تا اهمیت و 
جایگاه مشارکت مردم در انتخابات را بررسی کنیم.

از نظر شما چرا انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری از اهمیت ویژه ای برخوردار است؟

نقش دانشجویان و قشر نخبگانی در تبیین جایگاه و 
اهمیت انتخابات چیست ؟ 

معیارهای کلیدی برای انتخاب فرد اصلح در انتخابات 
چیستند؟

 به نظر شما شور انتخاباتی امسال کمرنگ تر نشده است ؟  
آیا از نظر شما اقدامات مناسب جهت بسترسازی و تبیین 
جایگاه انتخابات و ایجاد شور انتخاباتی انجام شده است؟

علی رحیمیان

مصاحبه  با نماینده ولی فقیه در استان چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهرکرد

حجت الاسلام والمسلمین محمد علی نکونام
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بِسمِ اِلله الرَّحْمَنِ الرَّحِیم بِه نَسْتَعِین إنَّهُ خَيرُ نَاصِرٍ وَ مُعِين 
قبل از هرچیز ماه مبارک شعبان ، ماه پر از برکت و نورانیت 

را به همه ی دانشجویان عزیز تبریک عرض میکنم؛ 
دانشجویان با صفا و با معنا که حتما از این فضای معنوی 
استفاده می کنند و دل خودشان را با همین حالات معنوی 
جلا می بخشند و برای خودشان اندوخته فراهم می کنند. 
اندوخته ی نسل جوان ما به ویژه دانشجویان عزیزی که 

باید انشالله هر کدام در عرصه های مختلف مملکت نقش 
بیافرینند و در خدمت مردم قرار بگیرند. بهترین اندوخته 
ی آنها ایمان ، معنویت ، انس با خداوند متعال و ارتباط 
با اهل بیت عصمت و طهارت است. ماه شعبان فرصت 
مناسبی برای کسب این معارف است .ما همچنین ماه 

مبارک رمضان که ماه میهمانی خداوند است را در پیش 
داریم و امیدواریم جوانان از این فرصت ها بیشتر استفاده 

کنند ، چراکه لازم است نسل جوان و به ویژه دانشجویان 
در عرصه های مختلف جامعه نقش آفرینی نمایند . اگر 

جوانان بخواهند در همین عرصه ای که در پیش داریم 
یعنی انتخابات به عنوان یک آزمون بزرگ نقش خود را به 
درستی ایفا کنند و خداوند به کارشان برکت بدهد لازمه آن 

همین معنویت و اخلاص است اینکه واقعا برای خداکار 
کنند و خودشان را به خداوند متعال بسپارند و از خداوند 

مدد بطلبند تا وظایف خود را به خوبی انجام دهند.
ما انشالله  یازدهم اسفندماه دو انتخابات مهم را در پیش 
داریم انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای 

اسلامی که هرکدام جایگاه خودشان را دارند و نقش 
اساسی و کلیدی ایفا می کنند. 

مجلس خبرگان رهبری دو وظیفه سنگین بر دوش دارد 
که بسیار مهم و سرنوشت ساز است . یکی تعیین رهبری 

که بسیار مهم و اساسی است و دیگری نظارت و رصد امور 
رهبری ، که شامل بررسی داشتن شرایط رهبری در تداوم 

کار رهبر و نقش آفرینی رهبر است. این موضوع در مجلس 
خبرگان رهبری مدام مورد رصد قرار می گیرد که رهبری 

شرایط اولیه و صلاحیت اینکه همچنان کار رهبری را  ادامه 
بدهد دارد یا خیر...

 خداوند متعال انشالله به رهبر عزیز، حکیم و فرزانه طول 

عمر اعطا بفرمایند و این شخصیت بزرگ، ارزشمند ، مومن و 
مجاهد که دارای فضائل متعدد و ویژگی های متکثر هستند 

را توفیق اعطا بفرمایند. اما خب به هر جهت جامعه باید 
خوب ایفای نقش کند و خبرگانی را انتخاب کند که همچنان 
در همین راستا انجام وظیفه کنند و همین نگاه و شرایط را 

داشته باشند و خدای ناکرده آدم هایی نباشند که اهل جناح 
بازی سیاسی و آفت غرب گرایی باشند.

اگر رهبری مخدوش شود چیزی برای نظام باقی نمی ماند و 
کار کشور تمام است. خبرگان پس از رحلت امام بسیار خوب 

نقش آفریدند. البته خداوند هم کمک کرد ولی افرادی که 
دارای مسئولت در مجلس خبرگان بودند متدین و دین مدار 
بودند و نمی خواستند دین خود را به دنیا بفروشند و خداوند 
هم کمک کرد و عرصه رهبری حضرت آقا به وجود آمد و این 

نعمت به مردم تقدیم شد لذا برای این مسئله مردم باید 
خیلی مراقب باشند که افرادی را برگزینند که واقعا دین مدار 
،سالم و صالح باشند و شیفته ی مقام و شهرت نباشند که  
از نوع هوادارها و تبلیغات افراد هم می شود این موضوع را 
تشخیص داد. انشالله آدم هایی که به معنای واقعی سالم 

هستند انتخاب شوند و در این جهت نقش بیافرینند که حق 
این آزمون هم به خوبی ادا شده باشد .

اما مسئله مجلس شورای اسلامی نیز عرصه ی بسیار مهمی 
است همانطور که مقام معظم رهبری)ره( فرمودند : مجلس 
ریل گذار جمهوری اسلامی است که با برای خدمت گذاری و 
برای ارتقا و رشد کشور باید با وضع قوانین راه را هموار کنند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید افرادی باشند که 
دانش و بینش لازم را داشته باشند هم دانش ریل گذاری، 

هم بینش وضع قوانین و هم دانش و بینش حاکمیتی 
را دارا باشند. نمایندگان باید به معنای واقعی به آنچه که 
مصلحت جامعه است بیاندیشد و نخواهند دنبال منفعت 
خودشان باشند ، برای اطرفیان خود کار نکنند چراکه اگر 

بخواهند به این شکل باشد کشور را قربانی منافع خودشان 
می کنند.

 بعضی ها طایفه ای یا براساس قومیت رای می دهند و 
کشور را فدای قومیت گرایی می کنند. اگر این تعصب بی جا 
شکل بگیرد مضر است  . چراکه باید افرادی بر سرکار بیایند 
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که به معنای واقعی دانش و بینش لازم را داشته 
باشند ، البته ماهم که می خواهیم  به کاندیداها 
رای بدهیم باید بررسی کامل را داشته باشیم و 

گرفتار منافع خودمان نشویم بلکه برای خدا رای 
بدهیم.

نکته ی مهم دیگر هم اصل مشارکت است که باید 
مراقبت شود. اگر خدای ناکرده مشارکت ما پایین 

باشد با دست خودمان بهانه ای به دشمن داده ایم 
، ما اگر پای صندوق رای نیاییم چماقی به دست 
دشمن داده ایم که بر سر ما بزند.  ما نباید این 

فرصت را به دشمن بدهیم ، چراکه این مشارکت 
مردم است که کشور را به این مرحله رسانده است 

و نباید از آن غفلت شود ، در واقع ما باید برای حل 
مشکلات و رفع  نواقص  پای صندق رای برویم در 

حالی که دشمن با تبلیغات منفی سعی می کند 
این اتفاق نیافتد و مشارکت را پایین بیاورد.

ما در این چهل و پنج سال  دستاوردهای زیادی 
داشته ایم ، هرچند نواقصی هم بوده ولی دستاورد 

ها خیلی بیشتر از نواقص بوده است و نباید این 
پیشرفت ها را دست کم بگیریم لذا لازم است اصل 

مشارکت را جدی بگیریم.
مسئله دانشجویان هم که اهمیت ویژه ای دارد ، 

ما به جوانان و دانشجویان بصیر افتخار می کنیم . 
دانشجویان بصیر و  مطالبه گری  که در حرکت های 

جهادی جهت رفع  مشکلات کشور نقش آفرینی 
می کنند،  و در واقع هم جهاد علمی می کنند و هم 
جهاد سازندگی که خیلی ارزشمند است. دانشجویان 

باید با همین  روحیه جهادی، فضای دانشگاه را 
برای انتخابات آماده کنند و یک فضای سالم و 

مومنانه ایجاد کنند، کاندیدا ها را به مناظره دعوت 
کنند و کرسی های آزاد اندیشی برگزار کنند تا شور 

انتخاباتی را در دانشگاه به وجود بیاورند.
امیدواریم با همین حرکت های انقلابی شور 

انتخاباتی بیشتر شود چراکه متاسفانه دشمن تلاش خود 
را داشته که این فضا را کمرنگ کند، هرچند که بسترهایی 

جهت تببین اهمیت انتخابات شکل گرفته است ولی 
معنایش این نیست که دست روی دست بگذاریم  بلکه 

باید کار کرد، ماهم به نوبه ی خودمان جلساتی با دستگاه 
های مختلف داشته ایم و هر دستگاه را موظف کرده ایم 
که یک قرارگاه انتخاباتی تشکیل بدهد و جلسات تبیینی 

برگزار کند. به عنوان نمونه تلاش شده رای اولی ها و 
خانواده ها را جمع کنند و جلسات تبینی بگذارند که انشالله 

نتیجه اش در هفته ی پیش رو مشاهده می شود.

خیلی متشکرم ، امیدوارم که مطالب بیان شده مورد استفاده 
دانشجویان و قشر نخبگانی جامعه قرار بگیرد و انشالله نتیجه 

ی این زحمات و تلاش ها در انتخابات پیش رو مشاهده 
شود .


